
 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Заклинская средняя общеобразовательная школа» 
 

Приказ 
 

 
от 12 сентября 2023 года                                                                                           № 396/1 

 
  

Об утверждении тем итоговых индивидуальных проектов  
обучающихся 11 класса 

в МОУ «Заклинская средняя школа» в 2023-2024 учебном году 
 
 
            В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 
от 29.12.2012г. №273-ФЗ, ФГОС среднего общего образования, Учебным планом и 
Положением об итоговом индивидуальном итоговом проекте обучающихся 11 класса МОУ 
«Заклинская средняя школа»   
 
приказываю: 

1. Утвердить темы итоговых индивидуальных проектов обучающихся 11-а класса в 
2023-2024 учебном году в МОУ «Заклинская средняя школа» (приложение). 

2. Назначить куратором индивидуальных проектов обучающихся 11-а класса 
Архипову Л.А., классного руководителя 11-а класса. 

3. Контроль за организацию проектной деятельности обучающихся 11-а класса 
возложить на Кузьмину И.Е., зам. директора по УВР. 

 
 

Директор школы                                      Токмакова Л.А. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 Приложение  
 

 

Темы индивидуальных проектов 

обучающихся 11 класса в 2023-2024 учебном году 

№  ФИО обучающегося Тема проекта  Руководитель 
проекта 

1 Вдовина Виктория 
Валентиновна 

«Мультфильмы в нашей жизни» Жарина А.С. 

2 Иванов Евгений 
Константинович 

«Нейронные сети, их 
возможности и применения» 

Жарина А.С. 

3 Карпов Дмитрий 
Вячеславович 

«Вредит ли экран компьютера 
зрению человека?» 

Жарина А.С. 

4 Никифорова Елизавета 
Алексеевна 

«Большой теннис – путь к успеху» Суворов С.А. 

5 Новиков Георгий 
Кириллович 

«Исследование преломления света 
в различных средах» 

Тарапата И.Г. 

6 Поташов Евгений 
Викторович 

«Футбол – игра во все времена» Суворов С.А. 

 


		2023-11-15T08:42:01+0300
	Токмакова Лариса Александровна
	Я являюсь автором этого документа




